
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1447/GRANDES RIOS,  QUARTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2018/PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Licitação 

EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2018 

Contrato Administrativo nº 03/2018 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 SSPPR e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente e domiciliado na Avenida Rio Branco nº 218 
no Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 
86845-000 
CONTRATADA:. V2 EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA – ME, 
CNPJ/MF nº 23.297.019/0001-47,Rua Noruega nº 37, cep.86808-130, 
Bairro \vila Isabel, Apucarana-Pr.. 
OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
APRESENTAÇÃO DO SHOW DA DUPLA SERTANEJA “VITOR & 
VANUTI” NO DIA 09 DE MARÇO DE 2018 EM COMEMORAÇÃO AS 
FESTIVIDADES ALUSIVAS AO ANIVERSARIO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS. 
VALOR:  R$ 10.000.00 (dez   mil reais), cujo pagamento correrá à conta 
dos Recursos Orçamentários, abaixo.  
Recursos Orçamentários 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

35 03.003.04.122.0300.2007 33.90.39.00 Outr Serv P. 
Juridica 

211.270,82 211.270,82 

DURAÇÃO: 06 (seis) meses, de 14/02/2018 a 14/06/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 14  de fevereiro de   e 2.018. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 14 de Fevereiro de 2018. 
     _____________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade de Licitação nº 02/2018 

Contrato Administrativo nº 04/2018 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 SSPPR e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente e domiciliado na Avenida Rio Branco nº 218 
no Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 
86845-000 
CONTRATADA: FGP – ASSESSORIA ARTÍSTICA & EMPRESARIAL 
LTDA – ME, CNPJ/MF nº 22.300.283/0001-20., Avenida Tiradentes 
nº572, Letra A, p. 86070-545, Londrina-Pr. 
OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
APRESENTAÇÃO DO SHOW DA DUPLA SERTANEJA “ANTONY & 
GABRIEL” NO DIA 10 DE MARÇO DE 2018 EM COMEMORAÇÃO AS 
FESTIVIDADES ALUSIVAS AO ANIVERSARIO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS. 
VALOR:  R$ 65.000.00 (sessenta e cinco  mil reais), cujo pagamento 
correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo.  

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

35 03.003.04.122.0300.2007 33.90.39.00 Outr Serv 
P. Juridica 

211.270,82 211.270,82 

DURAÇÃO: 06 (seis) meses, de 14/02/2018 a 14/06/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 14  de fevereiro de   e 2.018. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 14  de Fevereiro   de 2018. 

_____________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2018 

Contrato Administrativo nº 05/2018 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 SSPPR e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente e domiciliado na Avenida Rio Branco nº 218 
no Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 
86845-000 
CONTRATADA: WBM PRODUTORA DE EVENTOS LTDA – EPP, 
CNPJ/MF nº 09.261.808/0001-05, Avenida Jandira nº 295, sala1105, 
cep. 04080-001-bairro indianopolis-São Paulo.SP. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
APRESENTAÇÃO DO SHOW DA DUPLA SERTANEJA “GEORGE 
HENRIQUE & RODRIGO” NO DIA 11 DE MARÇO DE 2018 EM 
COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO ANIVERSARIO 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS. 
VALOR R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) cujo pagamento correrá à 
conta dos Recursos  
Recursos Orçamentários 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

35 03.003.04.122.0300.2007 33.90.39.00 Outr Serv P. 
Juridica 

211.270,82 211.270,82 

DURAÇÃO: 06 (seis) meses, de 14/02/2018 a 14/06/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 14  de fevereiro de   e 2.018. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 14  de Fevereiro   de 2018. 

_____________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 08/2018 
Pregão Presencial 

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao Decreto 
nº 03/2018, de 04/01/2018, publicada na editora Tribuna Do Norte no dia 
05/01/2018, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 28 de fevereiro de 2018, às 09:00 horas no endereço, na 
Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a reunião de recebimento e 
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no 
Edital de Licitação nº 08/2018, na modalidade Pregão  Presencial, Menor 
preço por  lote. 
Objeto: contratação de empresa especializada, por empreitada 
global, para organização e produção da EXPOGRIOS a ser realizada 
nos dias 09 a 11 de março de 2018, compreendendo: locação de 
palco, gerador, orientadores de público, sanitários químicos, 
iluminação e sonorização profissional. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, Pr, 
de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
emails. licita.grios@hotmail.com e grandesrioslicita@bol.com.br. 
A fim de agilizar os procedimentos da sessão pública do pregão, a 
proponente poderá utilizar o programa proposta eletrônica, o qual estará 
disponibilizado junto ao Departamento de Licitações para preenchimento 
dos valores unitários e totais dos itens, bem como as respectivas marcas 
a serem ofertadas. 
Grandes Rios, 14/02/2018. 

__________________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 


